Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2025 - 13:39 2768/2025

INDICAÇÃO Nº 122/2025

Indica ao Executivo a limpeza, roçada e
reativação do campinho de areia localizado na
rua Manoel Lessa, ao lado do nº 310, com
acesso também pela rua Zacarias Miranda, nº
69, no bairro Jardim Marieta.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de limpeza, roçada e reativação do
campinho de areia localizado na rua Manoel Lessa, ao lado do nº 310, com
acesso também pela rua Zacarias Miranda, nº 69, no bairro Jardim Marieta.

JUSTIFICATIVA:

O campinho de areia situado no Jardim Marieta
encontra-se em estado de abandono, necessitando de ações imediatas para
sua reativação e adequada utilização pela comunidade. A falta de manutenção
tem inviabilizado a prática esportiva no local, que poderia ser um importante
espaço de lazer e integração social para crianças, jovens e demais moradores
da região.

Para que o espaço volte a cumprir sua função,
faz-se necessária a realização de limpeza e roçada da área, bem como a
reposição de areia e a instalação de traves, garantindo estrutura mínima para
as atividades esportivas. A revitalização do campinho beneficiará não apenas
os moradores do Jardim Marieta, mas também os bairros adjacentes,
incentivando o esporte e promovendo melhor qualidade de vida à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de fevereiro de 2025.

GONZAGUINHA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2025 - 13:39 2768/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6W9M9F733PS919H2
		2025-03-05T13:14:58-0300

		2025-03-05T13:14:58-0300